
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ПОСЁЛКА СОКОЛЬЕ 

ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.12.2022 №_ 131

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в МБДОУ 
детском саду п.Соколье, реализующем 
образовательную программу дошкольного образования 
на территории Елецкого муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением администрации Липецкой области от
15.08.2022 № 635 « Об установлении среднего и максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на 
территории Липецкой области, на 2023 год», на основании постановления 
администрации Елецкого муниципального района от 23.12.2022 г. № 961 «Об 
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Елецкого муниципального района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
t

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в МБДОУ детском саду п.Соколье Елецкого муниципального района, 
реализующего образовательную программу дошкольного образования, в 
размере 1423,00 рубля.

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми 
инвалидами, детьми -  сиротами, детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми, посещающими



группу кратковременного пребывания в образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования на 
территории Елецкого муниципального района, детей участников 
специальной военной операции, погибших при выполнения задач в ходе 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 
Херсонской областей

3. Считать утратившим силу приказ МБДОУ детский сад п.Соколье от 
10.01.2022 г. № 2 « Об установлении размера родительской платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
МБДОУ детском саду п.Соколье».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

5. Разместить данный приказ на официальном сайте МБДОУ детский сад 
п.Соколье.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
п.Соколье


